 Cap. - pag.
Moduli di sicurezza
Moduli di sicurezza serie SRC...  ......................................................................................................................................   11 - 2
Moduli di sicurezza serie SRB...  ......................................................................................................................................   11 - 2
Moduli di sicurezza serie SRA...  ......................................................................................................................................   11 - 3
Modulo di sicurezza programmabile SRP...  .....................................................................................................................   11 - 4
Sensori di sicurezza
Sensori di sicurezza RFID...  ............................................................................................................................................   11 - 5

Per finecorsa con ingresso cavi
tipo PG13,5, aggiungere la lettera P
alla fine del codice di ordinazione.
es. KBP1L11P
Codice di ordinazione Contatti Caratter.
albero
Q.tà
per
conf.
Peso
Custodia
plastica
Custodia
metallica
n° [kg]
1 ingresso dal basso per cavo. Dimensioni secondo
EN/BS 50047.
KBP1L11 KMP1L11 1NA+1NC
Lento❶
Forato
corto
5 ❷
KBP2L11 KMP2L11 1NA+1NC
Lento❶
Pieno
lungo
5 ❷
KBP3L11 KMP3L11 1NA+1NC
Lento❶
Pieno
lungo con
ribasso
5 ❷
KBP1L02 KMP1L02 2NC
Lento❶
Forato
corto
5 ❷
KBP2L02 KMP2L02 2NC
Lento❶
Pieno
lungo
5 ❷
KBP3L02 KMP3L02 2NC
Lento❶
Pieno
lungo con
ribasso
5 ❷
KBP1L12 KMP1L12 1NA+2NC
Lento❶
Forato
corto
5 ❷
KBP2L12 KMP2L12 1NA+2NC
Lento❶
Pieno
lungo
5 ❷
KBP3L12 KMP3L12 1NA+2NC
Lento❶
Pieno
lungo con
ribasso
5 ❷
KBP1L21 KMP1L21 2NA+1NC
Lento❶
Forato
corto
5 ❷
KBP2L21 KMP2L21 2NA+1NC
Lento❶
Pieno
lungo
5 ❷

Per finecorsa con ingresso cavi
tipo PG13,5, aggiungere la lettera P
alla fine del codice di ordinazione.
es. KBQ1L11P
Codice di ordinazione Contatti Q.tà
per
conf.
Peso
Custodia
plastica
Custodia
metallica
n° [kg]
1 ingresso dal basso per cavo. Dimensioni secondo
EN/BS 50047.
KBQ1L11 KMQ1L11 1NA+1NC Lento❶ 5 ❷
KBQ1L02 KMQ1L02 2NC Lento❶ 5 ❷
KBQ1L12 KMQ1L12 1NA+2NC Lento❶ 5 ❷
KBQ1L21 KMQ1L21 2NA+1NC Lento❶ 5 ❷
KBQ1L03 KMQ1L03 3NC Lento❶ 5 ❷
2 ingressi laterali per cavi. Dimensioni compatibili
EN/BS 50047.
KCQ1L11 KNQ1L11 1NA+1NC Lento❶ 5 ❷
KCQ1L02 KNQ1L02 2NC Lento❶ 5 ❷
❶	Apertura positiva  secondo le norme IEC/EN/BS 60947-5-1.
❷	Contattare il nostro ufficio Assistenza tecnica (Tel. 035 4282422;
 E-mail: service@LovatoElectric.com).
Schemi elettrici
pag. 11-17
Dimensioni
pag. 11-12
11-8 Schemi elettrici
pag. 11-17
Dimensioni
pag. 11-12
Dispositivi di sicurezza
Finecorsa di sicurezza serie K, 1 ingresso dal basso (dimensioni secondo EN/BS 50047)
2 ingressi laterali (dimensioni compatibili EN/BS 50047)
11
A chiave
Accessori e ricambi
Caratteristiche generali
I finecorsa di sicurezza LOVATO Electric sono stati concepiti
con lo scopo di soddisfare esigenze di rapida installazione,
comodità di cablaggio, facilità di messa in servizio,
modularità, robustezza e affidabilità nel tempo.
I coperchi della custodia sono fulcrati sull’estremità inferiore
e rimovibili.
Le teste possono essere ruotate sul proprio asse con angoli
di 90°.
I blocchi dei contatti ausiliari sono estraibili e consentono un
notevole agio nella connessione dei terminali.
Caratteristiche di impiego
– frequenza massima: 3600 cicli/h
– velocità di azionamento: 0,5...1,5m/s
– durata meccanica: 100.000 cicli
– B10d: 100.000 cicli
– corrente convenzionale termica Ith: 10A
– designazione secondo IEC/EN/BS 60947-5-1:
 • A600 Q600
– tensione di isolamento Ui: 690VAC
– tensione nominale di tenuta a impulso Uimp: 6kV

Per finecorsa con ingresso cavi
tipo PG13,5, aggiungere la lettera P
alla fine del codice di ordinazione.
es. KBN1L11P
KXN3 KXN4
KXN1 KXN2
KXN5
Codice di
ordinazione
Custodia
plastica
Contatti Caratteristiche
chiave❷
Q.tà
per
conf.
Peso
n° [kg]
1 ingresso dal basso per cavo. Dimensioni secondo
EN/BS 50047.
KBN1L11 1NA+1NC
Lento❶
Diritta 5 0,092
KBN2L11 Angolare 5 0,092
KBN3L11 “T” diritta 5 0,092
KBN4L11 “T” angolare 5 0,092
KBN1L02 2NC
Lento❶
Diritta 5 0,092
KBN2L02 Angolare 5 0,092
KBN3L02 “T” diritta 5 0,092
KBN4L02 “T” angolare 5 0,092
KBN1L12 1NA+2NC
Lento❶
Diritta 5 0,096
KBN2L12 Angolare 5 0,096
KBN3L12 “T” diritta 5 0,096
KBN4L12 “T” angolare 5 0,096
KBN1L21 2NA+1NC
Lento❶
Diritta 5 0,096
KBN2L21 Angolare 5 0,096
KBN3L21 “T” diritta 5 0,096
KBN4L21 “T” angolare 5 0,096
KBN1L03 3NC
Lento❶
Diritta 5 0,096
KBN2L03 Angolare 5 0,096
KBN3L03 “T” diritta 5 0,096
KBN4L03 “T” angolare 5 0,096
2 ingressi laterali per cavi. Dimensioni compatibili
EN/BS 50047.
KCN1L11 1NA+1NC
Lento❶
Diritta 5 0,107
KCN2L11 Angolare 5 0,107
KCN3L11 “T” diritta 5 0,107
KCN4L11 “T” angolare 5 0,107
KCN1L02 2NC
Lento❶
Diritta 5 0,107
KCN2L02 Angolare 5 0,107
KCN3L02 “T” diritta 5 0,107
KCN4L02 “T” angolare 5 0,107
❶	Apertura positiva  secondo le norme IEC/EN/BS 60947-5-1.
❷	Chiave fornita di serie.